БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ
БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЕЙЕКБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КИЕКБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

_____________________________________________________________________________
         КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраль  2017 йыл                      № 6-п                 15 февраля 2017 год

О проведении профилактической операции «Жилище-2017» на территории сельского поселения Киекбаевский сель совет
          Руководствуясь Федеральными законами №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь администрация сельского поселения Киекбаевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1 План проведения операции «Жилище-2017» на территории сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (Приложение №1);

1.2  Состав  профилактических групп по предупреждению пожаров в частном жилом секторе на территории сельского поселения Киекбаевский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан (Приложение №2);
1.3. Графики проведения собраний граждан на 2017 год. (приложение №3)
2. Организовать профилактические группы совместно с депутатами, проверку противопожарного состояния жилых домов граждан, в ходе проверок особое внимание обратить на состояние мест проживания  многодетных семей, лиц состоящих на профилактическом учете, в том числе злоупотребляющих спиртными напитками,  с которыми проживают дети;

Рекомендовать:

Руководителям организаций, предприятий организовать и провести обучение населения мерам пожарной безопасности и первоочередным действиям в случае возникновения пожара;
Руководителям образовательных и дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования проводить занятия с детьми на противопожарные темы  и на предмет предупреждения пожаров от детской шалости с огнем.
3. Обновить списки одиноких престарелых граждан, лиц злоупотребляющих спиртными напитками, многодетных семей на территории сельских поселений (срок 17.02.2017);

4. Для каждой профилактической группы разрабатывать ежеквартальный график проведения пожарно-профилактических проверок частного жилого сектора ;

5. Ежемесячно к 25 числу предоставлять в «ЕДДС МР Бурзянский район» график работы профилактических групп и ежемесячное итоговое донесение с копиями протоколов сходов граждан и принятых нормативно-правовых актов, в области обеспечения пожарной безопасности на электронный адрес: pch-73@mail.ru;

6.  Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава                                                                                   И.Г.Сайфитдинов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению главы СП Киекбаевский
                                                                                  сельсовет МР Бурзянский

район Республики Башкортостан

от  15.02. 2017г. №6-п
Список профилактических групп
	№ п/п
	Сельсовет
	Глава, управ. делами, спец. ГОЧС
	Должность
	№ раб.тел.
	№ телефона

	1
	1 профилактическая группа
д.Киекбаево
	Сайфитдинов Ильшат Гаязович
	Глава СП
	3-33-48
	8-927-339-56-67

	Халитова Фануза Булатовна
	Упр.дел
	3-33-14
	8-937-168-48-03

	Рыскулова Сария Айсовна
	депутат
	3-33-00

	2
	д.Миндигулово
	Сайфитдинов Ильшат Гаязович
	Глава СП
	3-33-48
	8-927-339-56-67

	Вахитов Мухарлям Ахметович
	Депутат СП
	3-29-04д

	3
	д.Гадельгареево
	Сайфитдинов Ильшат Гаязович
	Глава СП
	3-33-48
	8-927-339-56-67

	Сагитов Садик Сабитович
	Депутат СП
	3-35-57д

	Юмагужин Гайнислам Гильмитдинович
	Депутат СП
	3-35-08д

	Юлмухаметов Янузак галимьянович
	Депутат СП

	Ишмухаметова Илюза Нуретдиновна

	Депутат СП
	3-35-25д

                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению главы СП Киекбаевский
                                                                                  сельсовет МР Бурзянский

район Республики Башкортостан

от  15.02 2017г. №6-п
ПЛАН

проведения операции «Жилище-2017»
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	        Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией, являющихся потенциальными жертвами пожаров
	Постоянно
	Глава СП, профилактические группы СП,     ПЧ -73 ФГКУ «28 отряд ФПС по РБ»,                                                    Отделение полиции МВД России по Бурзянскому району ОНД г.Белорецка и Белорецкого района УНД ГУ МЧС России по РБ

	2
	       Предоставить списки: одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных семей, многодетных семей нарочно или на электронный адрес: pch-73@mail.ru
	17.02.17
	Управляющий делами СП

	3
	      Предоставлять информацию об итогах проведения операции «Жилище-2017» в  «ЕДДС МР Бурзянский район РБ»
	Ежемесячно к 25-му числу   месяца
	Управляющий делами СП

	4
	     Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по соблюдению мер пожарной безопасности в быту и в лесу в пожароопасный период
	Постоянно
	Глава СП

	5
	    Принять меры по организации помощи в ремонте отопительных печей и электрических сетей в жилых домах, где проживают одинокие престарелые граждане, ветераны ВОВ, многодетные семьи
	Постоянно
	Глава СП

	6
	    Организовать проверки пустующих и подлежащих сносу строений, гаражей, и других мест вероятного сбора лиц без определенного места жительства, в целях пресечения возникновения пожаров и гибели людей
	Постоянно
	Сотрудники отделения МВД России по Бурзянскому району,  ОНД г.Белорецка и Белорецкого района УНД ГУ МЧС России по РБ

	7
	     Проводить выступления перед родителями, сотрудниками отдела надзорной деятельности, пожарной части на общешкольных родительских собраниях в учебных заведениях по недопущению пожаров от детской шалости с огнем
	Постоянно
	ОНД г.Белорецка и Белорецкого района УНД ГУ МЧС России по РБ, ПЧ -73 ФГКУ «28 отряд ФПС по РБ»

	8
	       В целях недопущения со стороны детей и подростов поджогов или иных правонарушений, провести разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях
	Ежемесячно
	Руководители, директора организаций

	9
	      Обеспечить бесперебойную работу источников водоснабжения, приспособленных для наружного пожаротушения. Организовать очистку подъездов к ним от снега
	Постоянно
	Глава СП

Управляющий делами
Ф.Б. Халитова